1

РФ
КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ   МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ  РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ДЕРЕВНЯ ПРУДКИ»

Р Е Ш Е Н И Е
от 29 октября 2024 года                                                                                                            № 24
О  передаче  муниципальному  району
«Малоярославецкий район» осуществление
части  полномочий  по  решению  вопросов

местного  значения   сельского  поселения

«Деревня  Прудки»,  входящего  в  состав

муниципального район «Малоярославецкий район»
                  В соответствии с частью 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь  Уставом  МО СП «Деревня Прудки»

Сельская  Дума  РЕШИЛА:

1. Передать муниципальному району «Малоярославецкий район» осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения «Деревня Прудки», входящего в состав муниципального района «Малоярославецкий район», согласно приложению к настоящему решению сроком до 31.12.2025 года.
2. Финансовое обеспечение части полномочий, указанных в приложении к настоящему решению, осуществлять путем предоставления бюджету муниципального района «Малоярославецкий район» иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете сельского поселения на финансовый год, в соответствии с заключенным Соглашением.

3. Администрации сельского поселения «Деревня Прудки» заключить Соглашение с администрацией муниципального района «Малоярославецкий район», о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения муниципальному району «Малоярославецкий район».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава сельского поселения
«Деревня  Прудки»                                                                                                     Е.М. Саженкова
Приложение

к решению Сельской Думы

от 29.10.2024 № 24
Перечень  передаваемых

муниципальному району «Малоярославецкий район»

части полномочий по решению вопросов местного значения

сельского  поселения  «Деревня  Прудки» на 2025 год
1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
Размер межбюджетных трансфертов – 1 335 984 руб. 67 копеек.
PAGE
1